
Vertrieb 
Felix Helmchen
Bereich Nord, West
Mobil: +49 160 93116 758
f.helmchen@ibak.de  

Ole Goodknecht
Bereich Nord-West
Mobil: +49 171 3840076
o.goodknecht@ibak.de 

Werner Paulsen
Bereich Ost, Mitte-Ost
Mobil: +49170 3418579
w.paulsen@ibak.de 

Mick Hennig
Bereich Ost, Mitte-Ost
Mobil: +49 151 26320380
m.hennig@ibak.de 

Werner Heumann
Ber. Süddeutschland & Österreich
Mobil: +49 160 90109734
w.heumann@ibak.de 

Christian Fries
Ber. Süddeutschland & Österreich 
Mobil: +49 151 42564160 
c.fries@ibak.de

Jürgen Wagenbrenner
Ber. Süddeutschland & Österreich 
Mobil: +49 0170 988 30 24 
j.wagenbrenner@ibak.de

Patricia Zimmer
Ber. Süddeutschland & Österreich
Mobil: +49 151 17647076
p.zimmer@ibak.de

Dennis Marczinski
Bereich Mitte-West
Mobil: +49 160 92976460
d.marczinski@ibak.de

Vertrieb  
Software
Arno Jugel
Vertriebsleiter Software
Verkauf Fahrzeugsoftware  
und Informationssysteme
Tel.: +49 431 7270-334
a.jugel@ibak.de

Niclas Paulat
Vertrieb Fahrzeugsoftware  
und Informationssysteme
Tel.: +49 431 7270-277
n.paulat@ibak.de

Software Support 
Tel.: +49 431 7270-365
support@ibak.de

IBAK Hauptfirmensitz 
IBAK Helmut Hunger GmbH & Co. KG
Wehdenweg 122
24148 Kiel
Tel.: +49 431 7270-0
Fax: +49 431 7270-270
Email: info@ibak.de

Zweigstelle IBAK Nord-West 
IBAK Helmut Hunger GmbH & Co. KG
Werner-von-Siemens-Str. 31
49124 Georgsmarienhütte
Tel.: +49 5401 896555-0
Fax: +49 5401 896555-99
Email: ibaknordwest@ibak.de

Zweigstelle IBAK West 
IBAK Helmut Hunger GmbH & Co. KG
Bullermannshof 19
47441 Moers
Tel.:  +49 2841 88153-0
Fax:  +49 2841 88153-29
Email:  ibakwest@ibak.de

Zweigstelle IBAK Ost 
IBAK Helmut Hunger GmbH & Co. KG
Gewerbehof Nordost
Heiterblickstraße 42
04347 Leipzig
Tel.: +49 341 234933-0
Email: ibakost@ibak.de

Zweigstelle IBAK Mitte 
IBAK Helmut Hunger GmbH & Co. KG
Gewerbepark Birkenhain 11
63579 Freigericht
Tel.: +49 60 51 47 492-0
Email:  ibakmitte@ibak.de

Zweigstelle IBAK Süd
IBAK Helmut Hunger GmbH & Co. KG
Im Tal 9
89186 Illerrieden
Tel.: +49 7306 9270-0
Fax: +49 7306 9270-20
Mail: ibaksued@ibak.de

Zweigstelle IBAK Süd-West
IBAK Robotics GmbH
Schlosserstr. 22
76448 Durmersheim
Tel.: +49 7245 / 9 16 70-0
Fax: +49 7245 / 9 16 70-29
Email: info@ibak-robotics.de
 

IBAK-Standorte in Deutschland

Technischer  
Kundendienst  
Service
Tel.: +49 431 7270-314
Email: service.repair@ibak.de

Ersatzteile
Tel.: +49 431 7270-283
Email: service.parts@ibak.de
  
Software-Support
Tel.: +49 431 7270-365
Email: support@ibak.de

Kiel

Leipzig
Moers

Georgsmarienhütte

Freigericht

Durmersheim

Illerrieden

Standorte und 
Ansprechpersonen

Die Zweigstellen

IBAK Süd-West, 76448 Durmersheim IBAK Süd, 89186 Illerrieden

IBAK Ost, 04347 LeipzigIBAK Mitte, 63579 Freigericht

IBAK Nord-West, 49124 Geo’hütte IBAK West, 47441 Moers

IBAK Helmut Hunger GmbH & Co. KG · Wehdenweg 122 · 24148 Kiel 

In den IBAK Zweigstellen bietet IBAK alle Serviceleistungen in Ihrer Nähe. Das Personal in den Zweigstellen ist durch umfang-
reiche Schulungen und Fortbildungen in der Lage, sämtliche Reparatur- und Wartungsarbeiten durchzuführen. Dies betrifft 
auch Reparaturen an Ex-Schutz-Geräten. Durch einen umfangreichen Bestand an Ersatzteilen vor Ort steht einer schnellen 
Reparatur nichts im Wege. Als zusätzlicher Service stehen zahlreiche Produkte als Leihgeräte zur Verfügung, um Reparatur-
zeiten zu überbrücken. In den IBAK-Zweigstellen können außerdem Software- und Hardware-Updates sowie DGUV-Prüfungen 
erfolgen. 
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Kontaktdaten

mailto:ibaknordwest@ibak.de


IBAK Hauptsitz 
Kiel 
+49 431 7270-314
service.repair@ibak.de

IBAK NordWest
Georgsmarienhütte 
+49 5401 896555-0
ibaknordwest@ibak.de

Felix Helmchen
+49 160 93116758
f.helmchen@ibak.de 

Felix Helmchen
+49 160 93116758
f.helmchen@ibak.de 

Ole Goodknecht
+49 171 3 84 00 76
o.goodknecht@ibak.de 

Dennis Marczinski
+49 160 92976460
d.marczinski@ibak.de 

Jürgen Wagenbrenner
+49 170 988 30 24
j.wagenbrenner@ibak.de 

Christian Fries
+49 151 42564160
c.fries@ibak.de 

Werner Paulsen
+49 170 3418579
w.paulsen@ibak.de 

IBAK Ost
Leipzig 
+49 341 234933-0
ibakost@ibak.de

Patricia Zimmer
+49 151 17647076
p.zimmer@ibak.de 

Mick Hennig
+49 151 26320380
m.hennig@ibak.de 

IBAK Süd
Illerrieden
+49 7306 9270-0
ibaksued@ibak.de

IBAK Mitte
Freigericht 
+49 06051 47492-0
ibakmitte@ibak.de

IBAK Robotics 
SüdWest
Durmersheim
+49 7245 / 9 16 70-0
info@ibak-robotics.de 

IBAK West
Moers 
+49 2841 88153-0
ibakwest@ibak.de

Bereich Nord-West

Bereich West

Bereich Mitte-West Bereich Süddeutschland und Österreich

Bereich Ost

Bereich Nord

Ansprechpersonen Vertrieb Großanlagen Service-Zweigstellen Für Sie im Einsatz!

mailto:ibaknordwest@ibak.de

